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JERZY GAWROŃSKI 

Obchody 10-lecia 

Filii Politechniki Warszawskiej 

W kwietniu 1974 roku przypadła 10 rocznica 
powołania do życia jedynej wyższej uczelni 
naszego regionu w Płocku — Filii Politechniki 
Warszawskiej . J e j droga rozwojowa od mo-
mentu powstania aż do dzisiejszych osiągnięć, 
jest mieszkańcom miasta i województwa dosko-
nale znana tak z licznych publikacji jak 
i z autopsji , albowiem w j e j murach wielu 
mieszkańców miasta i województwa rozpoczy-
nało swe kariery życiowe. 

Uroczystości z okazji tej tak ważnej , nie 
tylko dla Filii rocznicy, rozpoczęły się w po-
czątkach roku akademickiego 1976/77. Jednak 
moment kulminacyjny przypadł na kwiecień 
br. Dnia 27.IV.1977 r." odbyła się w Teatrze 
Płockim uroczysta akademia z okazji jubileu-
szu poprzedzona posiedzeniem Senatu Politech-
niki Warszawskiej, które po raz pierwszy mia-
ło miejsce w Gmachu Głównym Filii Politech-
niki Warszawskiej w Płocku. Po posiedzeniu 
członkowie Senatu i zaproszeni goście udali 
się do Teatru Płockiego na akademię z okazji 
Jubi leuszu X-lecia Filii. 

Gospodarzem uroczystości był Prorektor Po-
litechniki Warszawskiej do spraw Filii w Płoc-
ku doc. dr inż. Andrzej 'Bukowski. On też 
powitał przybyłych z te j okazji gości: 
tow. Franciszka Teklińskiego — I Sekretarza 

KW PZPR w Płocku, członka KC PZPR; prof. 
Edwarda Kowalczyka — Ministra Łączności 
PRL, pierwszego kierownika Filii; prof. Roma-
na Neya — Wiceministra Nauki, Szkolnictwa 
Wyższego i Techniki; mgr Mieczysława Stań-
czaka — Dyrektora Depar tamentu Studiów 
i Badań Technicznych MSWiT; tow. Kazimie-
rza Janiaka — Wojewodę Płockiego; tow. Kry-
stynę Błaszczyńską — Sekretarza KW PZPR 
w Płocku; przedstawicieli władz pa r ty jnych 
i adminis t racyjnych Płocka i przedstawicieli 
zakładów pracy i szkół średnich Płocka oraz 
województwa płockiego. 

Następnie przemówienie wygłosił J . M. Rek-
tor Politechniki Warszawskiej , prof. dr. hab. 
Stanisław Pasynkiewicz, w którym wyraził 
uznanie dla pracy Filii i j e j osiągnięć oraz wy-
tyczył jej dalsze drogi rozwoju. 

Wagę osiągnięć Filii Politechniki Warszaw-
skiej w Płocku w dziele edukacji narodowej 
docenił także Minister Oświaty i Wychowania 
przyznając Medal Komisji Edukacji Narodo-
wej. Wręczył go na ręce J. M. Rektora PW 
Wojewoda Płocki tow. Kazimierz Janiak, wy-
głaszając okolicznościowe przemówienie. 

Z okazji jubileuszu na adres Filii wpłynęło 
szereg listów gratulacyjnych. Listy ni. in. wy-
stosowali: 

Uroczysta akademia z okazji 
X-lecia Filii PW w Płocku. 
Przemawia J. M. Rektor Prof. 
dr hab. StanisUw Pasynkie-

wicz 
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Uroczyste posiedzenie Senatu 
PW poiwięcone X-leciu Filii. 
Siedzą od prawej: mgr inż. 
Mieczysław Stańczak — Dy-
rektor Departamentu Stu-
diów i Badań Technicznych 
MNSzWiT, I Z-ca Rektora 
PW pro], dr hab. Jerzy Rży-
sko, JM Rektor PW prof. dr 
hab. Stanisław Pasynkiewicz. 
Wiceminister Nauki Szkolni-
ctwa Wyższego i Techniki 
prof. dr hab. Roman Ney. Stoi 
ostatni z lewej Prorektor PW 
ds. Filii w Płocku doc. dr inż. 

Andrzej Bukowski 

Sekretarz KC PZPR tow. Józef Pińkowski, Eg-
zekutywa KW PZPR w Płocku, Kurator Oświa-
ty i Wychowania Urzędu Wojewódzkiego 
w Płocku, Prezydent miasta Płocka, Towarzy-
stwo Naukowe Płockie, P B P „Petrobudowa", 
OBR Fabryki Maszyn Żniwnych, Prezydium 
Rady Zakładowej ZNP PW. 

Wszystkim, którzy złożyli gratulacje z okazji 
jubileuszu, serdecznie podziękował w imieniu 
Rektora, Senatu i Kierownictwa Filii doc. dr 
inż. Andrzej Bukowski. 

W czasie uroczystości zasłużeni pracownicy 
i studenci Filii zostali udekorowani odznacze-
niami resortowymi i młodzieżowymi. I tak to-
warzysz Zenon Wasilewski — Przewodniczący 
Woj. Rady Federacji SZMP udekorował Od-
znaczeniami im. Janka Krasickiego nas tępu ją -
cych pracowników i s tudentów: doc. dr. inż. 
Andrzeja Bukowskiego, mgr. Stanisława Danił-
ło, Marka Małka, Marka Ziembowicza. 

Złote Odznaki Towarzystwa Przyjaźni Pol-
sko-Radzieckiej otrzymali: mgr Eleonora Bia-
łecka, doc. dr inż. Andrzej Bukowski, mgr Sta-
nisław Daniłło, mgr Anna Ostrowska. 

Honorowe Odznaki SZSP otrzymali: doc. d r 
Henryk Adasiewicz, doc. dr inż. Jerzy Je leń-
kowski, doc. dr Janusz Pysiak, dr Krys tyna 
Knap, mgr Edmund Niemczewski. 

Minister Kul tury i Sztuki tow. Józef Te jch-
ma przyznał mgr Annie Ostrowskiej odznakę 
„Zasłużony Działacz Kul tu ry" . 

Po dekoracji zasłużonych pracowników i s tu -
dentów nastąpił moment wręczenia dyplomów 
tegorocznym absolwentom Filii. Dokonał tego 
aktu Prorektor Politechniki Warszawskiej ds. 
Nauczania prof. dr Stanisław Sławiński. 

Jubileusz X-lecia Filii PW w Płocku upa-
miętniony został medalem okolicznościowym. 
Wręczony on został przedstawicielom w'adz, 
k tórym Filia zawdzięcza swoje powstanie 
i rozwój. Otrzymali go: założyciel Filii — min 
E. Kowalczyk, I Sekretarz KW PZPR — tow. 

Franciszek Tekliński, Wojewoda Płocki — tow. 
Kazimierz Janiak, Sekretarz KW PZPR — tow. 
K. Błaszczyńska, Wiceminister NSWiT — prof. 
dr R. Ney, I Sekretarz KM PZPR — tow. L. Ma-
jewski, Prezydent miasta Płocka — tow. II. 
Rybak. 

Na tym zakończono uroczystość. Druga część 
umilił uczestnikom zespół „Dzieci Płocka" pod 
kierownictwem ar tys tycznym Wacława Mil kie-
go. W te j części uroczystości zadebiutował z po-
wodzeniem Zespół Taneczny Filii PW. 

Filia PW zyskuje coraz większe znaczenie 
jako prężny ośrodek naukowo-badawczy kra ju . 
Nasi pracownicy w ciągu ostatnich 10 lat opu-
blikowali 90 prac naukowych. Jednym z ak tyw-
niejszych zespołów naukowych jest Zakład Dy-
dyktyczny Matematyki , kierowany przez doc. 
dr. Henryka Adasiewicza. Zakład ten chcąc 
godnie uczcić jubileusz X-lecia Filii zorganizo-
wał w dniach 20—22 czerwca br. Ogólnopolską 
Konferencję Naukowo-Dydaktyczną Geometrii 
Rzutowej i Wykreślnej . Powierzenie Ośrodkowi 
płockiemu organizacji tak ważnego zjazdu w y -
nika z uznania, jakim się on cieszy w polskim 
środowisku naukowym. Na konferencj i wygło-
szono 46 referatów, z czego 5 to prace płockich 
naukowców. Przy okazji pracownicy naukowi 
z całej Polski zapoznali się z osiągnięciami nau-
kowymi i dydaktycznymi Filii Politechniki 
Warszawskiej w Płocku. 

Dziesiątą rocznicę powstania Filii PW obcho-
dzili uroczyście także studenci. Zorganizowali 
oni wiele imprez prezentujących osiągnięcia 
swego ośrodka w różnych dziedzinach. 

Wielkie znaczenie w życiu s tudenta ma nau-
ka. Zdobywa się ją w ramach zajęć progra-
mowych, lecz każdy może ją poszerzyć ak tyw-
nie uczestnicząc w studenckim ruchu nauko-
wym, k tóry w Płocku ma bogate t radycje. 
W Filii działa 6 kół naukowych, których człon-
kowie wykonują pewne prace badawcze na 
rzecz środowiska i przemysłu. W kwietniu 
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Sala Obrad Senatu PW w czasie posiedzenia z okazji X-lecia Filii. Siedzą od lewej: I sekretarz KW PZPR 
w Płocku mgr Franciszek Tekliński, Wojewoda Płocki mgr Kazimierz Janiak, członek rzeczywisty PAN 
Tadeusz Pelczyński, Dziekan Wydziału Mechaniczno- Technologicznego pro], dr hab. Stanisław Piwowar 

i maju w Gmachu Głównym czynna była wy-
stawa osiągnięć kół naukowych, gdzie zapre-
zentowano bogaty dorobek studenckiego ruchu 
naukowego. 

Komisja Sportu i Turystyki RU SZSP zorga-
nizowała w dniach 14—15 maja Ogólnopolsk 
Rajd „Cymbarka-77", na którym płoccy s tu-
denci zaprezentowali kolegom z całego kra ju 
swe osiągnięcia, a także piękno naszego woje-
wództwa. 

Świętem młodości i kul tury studenckiej były 
zorganizowane w dniach 20—22 maja br. „Ju-
wenalia-77". Barwne festyny i pochody stu-
denckie doskonale pamiętają mieszkańcy na-
szego miasta. Impreza ta pokazała jak prężne 
jest środowisko studenckie Filii, jak bogaty po-
siada dorobek kul turalny. Płocczanie podziwiali 
występy kabaretów, teat ru i zespołów studenc-
kich, zwiedzali wystawy fotograficzne oraz 
oglądali f i lmy wykonane przez Akademicki 
Klub Filmowy no i świetnie bawili się razem 
ze studentami. 

Wyrazem uznania dla osiągnięć sportowych 
płockiego środowiska akademickiego było po-
wierzenie miejscowemu AZS-owi organizacji 
Mistrzostw Polski WSI, Wyższych Szkół Mor-
skich i Filii Politechnik w piłce siatkowej, na 
których reprezentacja Filii PW zajęła II miej-
sce. Zespół Wychowania Fizycznego był orga-
nizatorem t radycyjne j Spartakiady, w której 
uczestniczyli masowo studenci i pracownicy na-
szej uczelni, popularyzując ideę masowej kul-
tury fizycznej. Imprez z okazji jubileuszu było 
wiele i można byłoby je t u t a j długo wyliczać, 
jednak trzeba stwierdzić jednoznacznie, że 
wszystkie one spełniły swoje zadanie — przy-
bliżyły mieszkańcom miasta, województwa 
i k ra ju obraz Filii PW w Płocku, przekazały 
je j osiągnięcia, problemy i zamierzenia na 
przyszłość. Mamy nadzieję, że następny jubi-
leusz będzie okazalszy, a osiągnięcia większe. 
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